SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO VI - Nº 1.330, DE 31 DE OUTUBRO DE 2022.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2022066
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.1907.001/SECSA,
CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MÉ-
DICO-HOSPITALARES, AMBULATORIAL, DE CONSUMO E PERMA-
NENTE PARA USO GERAL ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE. CONTRATANTE: MUNICÍPIO
DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE, ATRAVÉS DO SR. DEOLINO JUNIOR IBIAPINA, PERFA-
ZENDO O VALOR TOTAL R$ 252.286,30 (DUZENTOS E CINQUENTA
E DOIS MIL, DUZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E TRINTA CEN-
TAVOS). FORNECEDORA: GB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
(EPP), INSCRITA NO CNPJ Nº 10.782.385/0001-40, REPRESENTADA
PELA SR(A). ADRIANO HOLANDA FERREIRA. DATA ASSINATURA:
20 DE OUTUBRO DE 2022. VIGÊNCIA DA ATA: 12 (DOZE) MESES.

LICENCIAMENTOS AMBIENTAIS

Instituto Municipal de Meio Ambiente (IMMAB)

PAULO FRANCO IMÓVEIS E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 22.332.238/0001-57

TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA PRÉVIA E DE INSTALAÇÃO,
PARA LOTEAMENTO - FASE: PUBLICAÇÃO DE RECEBIMENTO
NO DOM- NOME DO BENEFICIÁRIO: PAULO FRANCO IMÓVEIS E
CONSTRUÇÕES LTDA - LOCALIZAÇÃO: FRANCISCO CHAGAS CE-
LEDÔNIO, S/N - MONSENHOR OTÁVIO - CEP:62930000, LIMOEIRO
DO NORTE-CE FOI DETERMINADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊN-
CIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMEN-

PORTARIAS

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

PORTARIA PESS/LICIT Nº 009/2022 DE 02 DE SETEMBRO DE 2022. O
SUPERINTENDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGO-
TO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições legais e de acor-
do com a Lei 053/65, conforme ATO Nº 028/2017 de 01 de fevereiro de 2017,
do Sr. Prefeito Municipal de Limoeiro do Norte, e a Lei 1.986/2017 de1º de
fevereiro de 2017. RESOLVE: 1. EXONERAR o Sr. ERIK DENIO GOMES
DE OLIVEIRA, Encanador Efetivo do SAAE, da função comissionada de
Coordenador Administrativo e Financeiro do SAAE de Limoeiro, Padrão FC-
03, fazendo jus a 60% da gratificação correspondente à referida função, con-
forme estabelece o ANEXO VII da Lei 1.986/2017. 2. NOMEAR o Sr. ERIK
DENIO GOMES DE OLIVEIRA, Encanador efetivo do SAAE, para exercer
a função comissionada de Chefe de Departamento Administrativo e Financei-
ro do SAAE de Limoeiro, Padrão FC-04, fazendo jus a 60% da gratificação
correspondente à referida função, conforme estabelece o ANEXO VIII da Lei
1.986/2017. 3. Esta Portaria entra em vigor a partir de 02 de setembro de
2022. Francisco Valdo Freitas de Lemos, Superintendente do SAAE.

TO DO IMMAB.

FRANCISCO GALDINO DA SILVA
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO
E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS SEM ABATE (BOVI-
NOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO DOM-
NOME DO BENEFICIÁRIO: FRANCISCO GALDINO DA SILVA  - LO-
CALIZAÇÃO: SÍTIO SUCUPIRA, S/N - ZONA RURAL - CEP: 62930-000,
LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINADO O CUMPRIMENTO
DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LI-
CENCIAMENTO DO IMMAB.

MARIA IZAMAR MOURA DE LIMA
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E
COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM ABATE (BOVI-
NOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO DOM -
NOME DO BENEFICIÁRIO: MARIA IZAMAR MOURA DE LIMA  - LO-
CALIZAÇÃO: SÍTIO SUCUPIRA, S/N - ZONA RURAL - CEP: 62930-000,
LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINADO O CUMPRIMENTO
DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LI-
CENCIAMENTO DO IMMAB.

BERNARDO ANASTACIO CORREIA
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E
COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM ABATE (BOVI-
NOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO DOM
- NOME DO BENEFICIÁRIO: BERNARDO ANASTACIO CORREIA  -
LOCALIZAÇÃO: SÍTIO CROATÁ DE CIMA - BIXOPÁ , S/N - ZONA RU-
RAL - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINA-
DO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS
E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

LÚCIA MARIA DA COSTA GOMES
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL
DE MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADE-
SÃO E COMPROMISSO, PARA PROJETO DE IRRIGAÇÃO (SEM USO
DE AGROTÓXICO) - FASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO
DOM- NOME DO BENEFICIÁRIO: LÚCIA MARIA DA COSTA GOMES
- LOCALIZAÇÃO: SÍTIO GANGORRA, S/N - ZONA RURAL - CEP:
62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINADO O CUM-
PRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRU-
ÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

ANTONIA ELIENE SENA SOARES
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO
E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM ABATE
(AVICULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE RECEBIMENTO NO DOM-
NOME DO BENEFICIÁRIO: ANTONIA ELIENE SENA SOARES  - LO-

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.330, de 31 de outubro de 2022.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Andréa de Holanda Lucena,
Secretaria Municipal de Governo (SEGOV).

Maria Aparecida de Lima Moura,
Controladora Geral do Município.

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças,

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão de Convênios,
Recursos Humanos e Patrimoniais (SEGESC).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição

Assessoria de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

CALIZAÇÃO: SÍTIO SÃO RAIMUNDO , S/N - ZONA RURAL - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO
NORTE-CE,  FOI DETERMINADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NOR-
MAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

MARIA AURINEIDE RABELO DA SILVA
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (IMMAB)
A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS -
SEM ABATE (BOVINOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE RECEBIMENTO NO DOM- NOME
DO BENEFICIÁRIO: MARIA AURINEIDE RABELO DA SILVA  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO CABEÇA
DA VACA, BIXOPÁ, S/N - ZONA RURAL - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DE-
TERMINADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES
DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

MARIA REGIVANIA DO NASCIMENTO
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (IMMAB)
A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS -
SEM ABATE (BOVINOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE RECEBIMENTO NO DOM- NOME
DO BENEFICIÁRIO: MARIA REGIVANIA DO NASCIMENTO  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO CERCA-
DO DO MEIO , S/N - ZONA RURAL - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE -CE,  FOI DETER-
MINADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE
LICENCIAMENTO DO IMMAB.

MAISA GOMES DE OLIVEIRA
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (IMMAB)
A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS -
SEM ABATE (BOVINOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE RECEBIMENTO NO DOM- NOME
DO BENEFICIÁRIO: MAISA GOMES DE OLIVEIRA  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO SUCUPIRA, S/N
- ZONA RURAL - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINADO O CUMPRI-
MENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO
DO IMMAB.

DENILSON JOSÉ GOMES DE FREITAS
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (IMMAB)
A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS -
SEM ABATE (BOVINOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE RECEBIMENTO NO DOM - NOME
DO BENEFICIÁRIO: DENILSON JOSÉ GOMES DE FREITAS  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO GANGOR-
RA, S/N - ZONA RURAL - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINADO O
CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIA-
MENTO DO IMMAB.

MARIA ELIZABETE DE OLIVEIRA
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (IMMAB)
A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS SEM
ABATE (SUINOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE RECEBIMENTO NO DOM - NOME DO
BENEFICIÁRIO: MARIA ELIZABETE DE OLIVEIRA  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO CANAFÍSTULA,
S/N - ZONA RURAL - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINADO O CUM-
PRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMEN-
TO DO IMMAB.

MARIA NEUZIMAR NOGUEIRA LIMA
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (IMMAB)
A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM
ABATE (BOVINOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE RECEBIMENTO NO DOM - NOME DO
BENEFICIÁRIO: MARIA NEUZIMAR NOGUEIRA LIMA  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO TABULEIRO
ALTO, S/N - ZONA RURAL - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINADO
O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICEN-
CIAMENTO DO IMMAB.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.330, de 31 de outubro de 2022.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente.

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2022-10-31T18:48:46-0300
	JOSE ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA:89484177387